
UCHWAŁA NR XLVIII/554/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przewozu osób i bagażu środkami lokalnego 
transportu zbiorowego na terenie gminy Nowy Tomyśl 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 1984 prawo przewozowe (Dz. U. 2000 r. 
poz. 8) w związku art. 47 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym  (Dz.U. 
z 2021, poz. 1371 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin przewozu osób i bagażu środkami lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Nowy Tomyśl w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do Uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi  Nowego Tomyśla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 1



 

 

 
                                                                                                                  ZAŁĄCZNIK NR 1 

        do Uchwały Nr XLVIII/554/2022 

        Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

        z dnia 31 marca 2022 r. 

                     

 

 

 

REGULAMIN PRZEWOZÓW KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W 

NOWYM TOMYŚL 

 
 

 

1. Zakres świadczonych usług 

Komunikacja Miejska w Nowym Tomyślu przewozi osoby i rzeczy według zasad określonych 

w niniejszym regulaminie. Przewóz odbywa się przystosowanymi do tego celu pojazdami, w 

regularnej komunikacji według rozkładów jazdy podanych do wiadomości publicznej. 

 

2. Przystanki 

2.1. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie dozwolone jest wyłącznie na odpowiednio 

oznaczonych przystankach. W sytuacjach awaryjnych możliwe jest wysiadanie z pojazdu poza 

wyznaczonymi przystankami. 

2.2. Pasażerowie chcący skorzystać z przystanku „na żądanie” zobowiązani są uprzedzić o tym 

kierowcę. 

2.3. Po sygnale odjazdu nie wolno wsiadać i wysiadać z pojazdu. 

 

3. Taryfa 

3.1. Taryfa określona jest na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej. 

3.2. Informacja o obowiązującej taryfie zamieszczana jest na rozkładach jazdy oraz w pojeździe 

przy wejściu do niego. 

3.3. Kierowca autobusu wydaje bilet – paragon z kasy fiskalnej uprawniający do przejazdu oraz 

pobiera stosowną opłatę lub jeżeli pojazd jest wyposażony w biletomat pasażer pobiera bilet z 

tego urządzenia. 

3.4. Bilety miesięczne sprzedawane są przez przewoźnika w jego siedzibie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 1



4. Opłaty ulgowe i przejazdy bezpłatne 

4.1. Do korzystania z opłat ulgowych i bezpłatnych przejazdów uprawnione są wyłącznie osoby 

wymienione w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

4.2. Pasażerowie korzystający z tych uprawnień zobowiązani są posiadać przy sobie i okazać 

na żądanie kontrolera, ważny dokument uprawniony do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego, 

wymieniony w załączeniu nr 1 do niniejszego Regulaminy. 

 

5. Przewóz osób 

5.1. Osoba korzystająca z Komunikacji Miejskiej Nowego Tomyśla zobowiązana jest po 

wejściu do pojazdu uregulować należność za przejazd zgodnie z taryfą opłat. 

5.2. Każdy pasażer zobowiązany jest do posiadania ważnego biletu. 

5.3. Zakupiony bilet  ważny jest tylko na jeden kurs – pętlę. 

5.4. Bilety zakupione u innych przewoźników lub w innych miastach są na linii Komunikacji 

Miejskiej Nowego Tomyśla nieważne. 

5.5.Bilety, co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, że są sfałszowane, bilety 

nieczytelne, zniszczone lub nieważne (nieaktualne), uznawane są za nieważne i podlegają 

zatrzymaniu za pokwitowaniem w przypadku kontroli. 

 

6. Przewóz bagażu 

Nie podlegają opłacie za przewóz: 

6.1. Przedmioty przestrzenne i płaskie nie przekraczające wymiarów: 

          65 x 45 x 25 cm 

          12 x 12 x 150 cm 

          90 x 75 x  10 cm. 

6.2. Małe zwierzęta trzymane na rękach lub kolanach. 

6.3. Instrumenty muzyczne i sztalugi, przewożone przez uczniów i studentów szkół 

muzycznych oraz plastycznych, na podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej, nie 

przekraczające wymiarów podanych  w punkcie 6.1. Regulaminu. 

6.4. Bagaże podręczne, przez które rozumieć należy: teczkę, torebkę, siatkę, tornister, szkolny 

plecak, walizkę, torbę podróżną oraz inne przedmioty niewielkich rozmiarów. 

6.5.Wózki inwalidzkie, z których korzystają osoby z niepełnosprawnością. 

6.6.  Wózki dziecięce, z których korzystają dzieci. 

6.7. Przewóz psów-przewodników, jeśli podróżują z osobą niedowidzącą lub niewidomą. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 2



7. Opłaty za przewóz bagażu 

7.1. Przedmioty przestrzenne, podłużne i płaskie o wymiarach przekraczających wymiary 

podane w punkcie 6.1. Regulaminu. 

7.2. Psy zajmujące miejsce w pojeździe, pod warunkiem, że mają założony kaganiec i są 

trzymane na smyczy. 

7.3. Opłaty za przewóz bagażu określone zostały w Uchwale Rady Miejskiej w Nowym 

Tomyślu w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej. 

 

8. Przepisy porządkowe 

8.1. Zabrania się przewozu rzeczy szkodliwych dla zdrowia, zabrudzonych, cuchnących, 

niebezpiecznych, łatwopalnych oraz butli gazowych. 

8.2. Zabrania się przewożenia psów bez kagańca i nie trzymanych na smyczy chyba, że są to 

zwierzęta opisane w punkcie 6.2. Regulaminu. 

8.3. Zabrania się w autobusie spożywania posiłków i napojów, w tym w szczególności napojów 

alkoholowych, palenia tytoniu, zanieczyszczania i niszczenia autobusu. 

8.4. Zabrania się korzystania z przejazdów autobusem Komunikacji Miejskiej osobom w stanie 

nietrzeźwym. 

8.5. Osoby zagrażające bezpieczeństwu lub porządkowi, same lub poprzez posiadane rzeczy, 

mogą być nie wpuszczone do pojazdu lub z niego usunięte. 

8.6. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania komunikacji miejskiej można składać w 

siedzibie Urzędu Miejskiego  ul. Poznańska 33 w Nowym Tomyślu, tel. 61 44 26 600 od 

poniedziałku do piątku od 7.30. do 15.30  lub e-mail: urzad@nowytomysl.pl. 

 

9. Opłaty dodatkowe i karne 

9.1. W razie stwierdzenia przez kontrolera braku ważnego biletu na przejazd lub przewóz 

bagażu, braku dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego, albo 

naruszenia przepisów porządkowych, pasażer zobowiązany jest do uiszczenia opłaty 

dodatkowej w wysokości ustalonej w uchwale Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej. 

9.2. Do nałożenia opłaty dodatkowej uprawniony jest wykonawca usługi, z którym gmina ma 

zawartą umowę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 3

mailto:urzad@nowytomysl.pl


10. Uprawnienia do kontroli i kontrola biletów 

10.1. Przewoźnik (wykonawca usługi) lub osoby (firmy) przez niego upoważnione, mogą 

dokonywać kontroli biletów i dokumentów uprawnionych do przejazdu ulgowego lub 

bezpłatnego. 

10.2. Kontrola rozpoczyna się po głośnym ogłoszeniu przez osoby posiadające pisemne 

upoważnienie wydane przez przewoźnika i potwierdzone pieczątką przez Gminę Nowy 

Tomyśl. 

10.3. Pasażer zobowiązany jest umożliwić kontrolerowi szczegółowe obejrzenie biletu. 

10.4. Bilety, co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, że są sfałszowane, bilety 

nieczytelne, zniszczone lub nieważne (nieaktualne), uznawane są za nieważne i podlegają 

zatrzymaniu za pokwitowaniem przez kontrolera. 

10.5. Kontroler ma prawo żądać okazania dokumentu uprawniającego do przejazdu ulgowego 

lub bezpłatnego oraz dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamości pasażera, któremu 

zatrzymuje bilet. 

10.6. Kontrolerzy zobowiązani są do udzielania pasażerom wszelkich informacji dotyczących 

taryfy, rodzajów stosowanych biletów, obowiązujących przepisów porządkowych, wysokości 

opłat dodatkowych. 

 

11. Postępowanie z rzeczami znalezionymi 

11.1. Pasażer który znalazł rzecz w pojeździe komunikacji miejskiej ma obowiązek oddać jej 

obsłudze pojazdu. 

11.2. Prowadzący pojazd ma obowiązek przekazać rzeczy znalezione w pojeździe do 

przewoźnika (wykonawcy usługi).  

11.3. Znalazcy przysługuje prawo sprawdzenia czy prowadzący pojazd przekazał  znalezioną i 

przekazaną od niego rzecz do przewoźnika (wykonawcy usługi).  

11.4. W przypadku podejrzenia, że pozostawiony w pojeździe przedmiot może stanowić 

potencjalne zagrożenie należy nie dotykać tego przedmiotu i niezwłocznie poinformować o 

zaistniałym fakcie prowadzącego pojazd, który może zażądać opuszczenia pojazdu przez 

pasażerów i powiadomić stosowne służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo. 

11.5. W sprawach dotyczących rzeczy znalezionych, które nie zostały uregulowane w 

regulaminie  stosuje się powszechnie obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 4



                                                                                               ZAŁĄCZNIK NR 1 

Do Regulaminu Przewozów  

                                                                                                   Komunikacji Miejskiej  

                                                                                                          w Nowym Tomyślu 

 

 

Uprawnienia do zwolnień i ulg w opłatach za przejazdy środkami 

Komunikacji Miejskiej w Nowym Tomyślu 

 

 

I. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów linią Komunikacji Miejskiej w Nowym 

Tomyślu są uprawnione osoby: 

 

1) posłowie i senatorowie, na podstawie legitymacji poselskiej lub senatorskiej. 

(Podstawa prawna: art. 43 ust. 1 Ustawy z dnia 09 maja 1996  r. o wykonywaniu mandatu posła 

i senatora – Dz. U. z 2018 r., poz. 1799 ze  zm.). 

2) inwalidzi wojenni i wojskowi oraz przewodnicy towarzyszący inwalidzie zaliczonemu do I 

grupy inwalickiej na podstawie książeczki inwalidy wojennego (wojskowego), wystawionej 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

(Podstawa prawna: art. 16 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29.05.1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów 

wojennych i wojskowych oraz ich rodzin – Dz. U. z 2021 r., poz. 1656). 

3) inwalidzi I grupy inwalidztwa oraz ociemniali i niewidomi I grupy inwalidztwa wraz z 

przewodnikiem, na podstawie legitymacji ZUS z wpisem o zaliczeniu inwalidy do I grupy 

inwalidztwa i dowodu osobistego lub tylko dowodu osobistego o ile figuruje w nim wpis o 

zaliczeniu inwalidy do I grupy inwalidztwa.* 

4) funkcjonariusze policji państwowej, na podstawie legitymacji funkcjonariusza w czasie 

pełnienia służby. 

5) umundurowani funkcjonariusze żandarmerii wojskowej oraz umundurowani 

funkcjonariusze policji municypalnej oraz straż miejska. 

6) żołnierze zasadniczej służby wojskowej i osoby odbywające zastępczą służbę wojskową, na 

podstawie książeczki wojskowej z odpowiednim wpisem. 

7) osoby, które ukończyły 75 rok życia, na podstawie dowodu osobistego. 

8) dzieci przed ukończeniem 6 roku życia, na podstawie oświadczenia rodzica lub opiekuna. 

9) dzieci i młodzież uczęszczająca do szkół i placówek specjalnych wraz z opiekunem lub 

przewodnikiem, na podstawie legitymacji szkoły specjalnej lub zaświadczenia placówki 

specjalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 5



Dzieci i młodzież niepełnosprawna nie objęta obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub 

niepełnosprawności wraz z opiekunem na podstawie zaświadczenia wydanego przez szkołę na 

formularzu Kuratorium Oświaty. ** 

10) opiekunowie uczniów realizujących obowiązek szkolny w szkołach specjalnych, na trasie 

między miejscem zamieszkania ucznia a szkołą, na podstawie zaświadczenia wystawionego 

przez szkołę, do której uczeń uczęszcza. 

11) inwalidzi II grupy narządu wzroku na podstawie legitymacji Polskiego Związku 

Niewidomych. 

 

 

II. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów ulgowych na linii Komunikacji 

Miejskiej w  Nowym Tomyślu są upoważnione osoby: 

 

1) studenci szkół wyższych, na podstawie legitymacji studenckich. 

(Podstawa prawna: art. 105  Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym        

i nauce – Dz. U. z 2021 r., poz. 478 ze  zm.). 

2) dzieci i młodzież uczęszczającą do szkół podstawowych, ponadpodstawowych                                    

i policealnych do 23 lat, na podstawie ważnej legitymacji szkolnej. 

3) dzieci w wieku od 6 do 10 lat, na podstawie oświadczenia rodzica lub opiekuna. 

4) kombatanci i osoby represjonowane, nie będące inwalidami na podstawie zaświadczenia 

wydanego przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

(Podstawa prawna: Ustawa z dnia 24.01.1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego – Dz. U. z 2021r.  poz. 1858 ze 

zm.). 

5) głuchoniemi, na podstawie legitymacji Polskiego Związku Głuchych z wpisem o utracie 

słuchu. 

 

* Za inwalidów I grupy uważa się także osoby niepełnosprawne, całkowicie niezdolne do pracy 

i samodzielnej egzystencji oraz osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności – na podstawie legitymacji, wydanej przez Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania Niepełnosprawności. 

 

** Za dzieci i młodzież uczęszczającą do szkół i placówek specjalnych uważa się także dzieci 

i młodzież, uczęszczającą do klas integracyjnych szkół ogólnodostępnych lub przedszkoli 

integracyjnych – na podstawie specjalnej legitymacji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLVIII/554/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przewozu osób i bagażu środkami lokalnego 
transportu zbiorowego na terenie gminy Nowy Tomyśl 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 roku (Dz.U. z 2021 r.,  poz. 1371 ze 
zm.) reguluje zadania jednostki samorządu terytorialnego jako organizatora publicznego transportu 
zbiorowego (w przypadku gminy jest to wójt, burmistrz albo prezydent miasta). 

Gmina Nowy Tomyśl na podstawie odrębnej umowy zleciła wykonywanie zadań z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego Przedsiębiorstwu Usługowemu Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Nowym Tomyślu Sp. z o.o.  konieczne stało się przyjęcie stosownych przepisów prawa miejscowego, 
w których zostaną uregulowane kwestie  przewozu osób i bagażu środkami lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Nowy Tomyśl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF5E205-0D0A-4B86-AE18-F491E1FB8EDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



